
Bur n. 12 del 02/02/2018

(Codice interno: 362540)

COMUNE DI SOMMACAMPAGNA (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 1 del 22 gennaio 2018

Approvazione Accordo di programma tra la Provincia di Verona e il Comune di Sommacampagna per la regolazione
delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Realizzazione di una rotatoria all'incrocio tra via
Dossobuono e via Circonvallazione Europa strada provinciale n. 26" e per l'erogazione del contributo a titolo di
compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15
della legge n. 241/90 e successive modificazioni.

Premesso che:

-  con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 31 del 12 luglio 2017 sono stati approvati criteri di indirizzo per l'assegnazione
dei contributi agli investimenti ai Comuni del territorio che attivano opere pubbliche finalizzate al miglioramento della
sicurezza su strade provinciali;

-  con nota del 23 agosto 2017, protocollo provinciale 71121, il Comune di Sommacampagna , ha presentato istanza per
l'assegnazione di un contributo in conto capitale per migliorare le condizioni di sicurezza sulla viabilità provinciale
attraversante il territorio comunale;

-    in particolare la richiesta si riferisce all'opera "realizzazione di una rotatoria all'incrocio tra via Dossobuono e via
circonvallazione Europa strada provinciale n. 26".

Atteso che:

con la determina del Responsabile dell'Ufficio Tecnico LL.PP. n. 429 del 21.06.2016 è stato affidato, ai sensi dell'art,
36, comma 2, lettera a) del D.L.vo n. 50/2016, all'ing DAMIANO GUIDA con sede in Via Alto S. Nazzaro, 4 - 37129
VERONA, c.f. GDUDMN71T20L781J p.i. 03010667321, l'incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnica
ed economica, nonché del rilievo topografico dell'area, per la realizzazione di una rotatoria all'incrocio tra la
tangenziale e via Dossobuono nel Capoluogo;

• 

con la D.G.C. n. 135 del 09/08/2017 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica dei lavori di "
REALIZZAZIONE DI  UNA ROTATORIA ALL' INCROCIO DELLA TANGENZIALE CON VIA
DOSSOBUONO", redatto dal suddetto dott. ing. DAMIANO GUIDA, dell'importo complessivo di € 420.000,00 di
cui € 290.000,00 per lavori, di cui € 20.000,00 per oneri per la sicurezza;

• 

con la deliberazione del Presidente della Provincia n. 96 del 13/10/2017 e n. 124 del 15/11/2017, è stato concesso al
Comune un contributo in conto capitale pari al 50% del costo complessivo dell'opera;

• 

Visto lo schema dell'Accordo di programma che, condiviso con gli organi della Provincia, è stato approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 82 del 21.12.2017, resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/00;

Dato atto che con il medesimo provvedimento n. 82/2017 suddetto il Consiglio Comunale ha approvato altresì quanto segue:

"di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere digitalmente l'accordo;

 Di dare atto che, con la presente espressione di volontà, il Consiglio Comunale intende ratificare, ai sensi dell'art. 34 c. 5 del
D.Lgs. 267/2000, l'accordo che verrà sottoscritto dal Sindaco"

Atteso che il medesimo accordo, sottoscritto digitalmente dal Sindaco è stato trasmetto a mezzo pec in data 28.12.2017 con
prot. n. 133 alla Provincia di Verona per l'acquisizione della firma da parte del Presidente del medesimo Ente;

Preso atto che in data 02.01.2018 acquisito al prot. n. 10 è stato trasmesso accordo di programma con sottoscrizione digitale del
Presidente della Provincia di Verona;

Visto l'art. 34 del DLGS n. 267/2000 e s.m.i.

D E C R E T A



Di approvare l'accordo di programma tra la Provincia di Verona e il Comune di Sommacampagna per la regolazione delle
condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA ALL'INCROCIO
TRA VIA DOSSOBUONO E VIA CIRCONVALLAZIONE EUROPA STRADA PROVINCIALE N. 26" E PER
L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO A TITOLO DI COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA, AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL'ARTICOLO 34 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/00 E DELL'ARTICOLO 15 DELLA LEGGE N.
241/90 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI, sottoscritto digitalmente dal Sindaco del Comune di Sommacampagna e dal
Presidente della Provincia di Verona, che si allega al presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale;

D I S P O N E

La pubblicazione sul BUR del presente decreto e dell'allegato accordo di programma ed il successivo invio degli atti alla
Provincia di Verona

Di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla data di sottoscrizione.

22/01/2018

Il Sindaco Manzato Graziella


	quo2nj55f212ng3dwqwyedmj.html

